l’Exercice 2025 du Ministère de la Santé (MINSANTE) en Ressources transférées à la Commune de 
Bafia Suivant le tableau ci-après :  

N°LOT 
NATURE DE LA PRESTATION MONTANT PREVISIONNEL 

TTC 

IMPUTATION 

BUDGETAIRE 

LOT UNIQUE 

CONSTRUCTION D’UN FORAGE POSITIF ÉQUIPÉ DE PMH 
AU CSI DE DE DONENKENG 

8 500 000 
(Huit millions cinq cent mille) F.CFA 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix – Travail – Patrie 

--------------- 
REGION DU CENTRE 

-------------- 
DEPARTEMENT DU MBAM ET INOUBOU 

--------------- 
COMMUNE DE BAFIA 

--------------- 
COMMISSION INTERNE DE PASSATION DES 

MARCHES PUBLICS

[...]

Le dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu aux heures ouvrables au secrétariat général de la Maire de 

Bafia, BP 199; Tél : 6 94 32 46 60.  Dès publication du présent avis, sur présentation de l’Original de la 
Quittance de versement, à la Recette Municipale de Bafia, d'une somme non remboursable de vingt-cinq mille 

(25 000) Francs FCFA, représentant les frais d’achat du DAO. 

Sous peine de rejet, la quittance devra préciser clairement le numéro de l’Avis d’Appel d’Offres et ne devra 
comporter aucune rature ni élément de nature à remettre en cause son authenticité.

[...]

Chaque soumissionnaire devra joindre obligatoirement à ses pièces administratives, une Caution de 
soumission établie par une Banque de premier ordre ou une compagnie d’assurances agréées par le 
Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO, d'un montant de 170 000 (cent 
soixante-dix mille) francs CFA valable pendant cent vingt jours (120). 
A défaut de cette caution de soumission et conformément à l’arrêté N° 093/CAB/PM du 05 Novembre 2002 
fixant les montants de la caution de soumission et les frais du dossier d’Appel d’Offres, les PME à capitaux

[...]

development, part of the fiscal year 2025, as detailed in the table presented below 

N° lot NATURE OF THE WORKS PREVISIONAL AMOUNT TTC BUDGETARY IMPUTATION 

Lot1 

BULDING OF A POSITIVE BOREHOLES 
EQUIPPED WITH A HUMAN MOTOR PUMP IN 

THE LOCALITIY OF DONENKENG INTEGRATED  
HEALTH CENTER 

8 500 000 

( Eight million five hundred thousand  FCA) 

6-Participation and origin 

Participation in this invitation to tender is opened to Cameroonian law firms that fulfill the requirement of this tender with justification of 
Administrative, Technical and Financial means to executive the work.

[...]

The tender file can be obtained as from the publication of the present invitation to tender at the general secretariat of the municipality 
of Bafia P.O BOX: 199: Phone: 6 94 32 46 60 phone upon presentation of a treasury receipt attesting to the payment of a non-
refundable sum of twenty five thousand francs CFA (25 000) at the municipal revenue of Bafia  
9-Submission of offers 
Each offer drafted in English or    French in seven (07) copies including (1) original and (06) copies, marked as such should reach to 
the general secretariat of the municipality of

[...]

mille (25  000) FCFA  payable à la Recette municipale de Bafia 
A6 - La caution de soumission d’une durée de validité de cent-vingt-(120) jours, délivrée 

par une banque de 1
er

ordre ou une compagnie d'assurance agréée par le Ministère en 
charge des Finances au montant de CENT SOIXANTE DIX  mille (170 000) Francs 
CFA  
A7- Une attestation de non exclusion des marchés publics signée par l’Agence de 
Régulation des Marchés Publics (Pièce produite en Original) ; 
A8 - Une attestation de soumission CNPS datant de moins de trois (03) mois, en cours de 

validité, certifiant que le soumissionnaire a effectivement versé à la CNPS les sommes